
Отдел образования и молодежной политики  

 администрации (исполнительно-распорядительного органа) 

 муниципального района «Ферзиковский  район» 

                                             

ПРИКАЗ 

 

от  24.08.2021  года                   № 233 

 

 

О проведении перепроверки отдельных работ 

обучающихся 4 класса МОУ «Грабцевская 

средняя общеобразовательная школа» – 

участников всероссийских проверочных работ по 

русскому языку в 2020-2021 учебном году 

 

В целях выявления фактов наличия необъективного оценивания ответов участников  

всероссийских проверочных работ по русскому языку в 2020-2021 учебном году на 

основании Положения об Отделе образования и молодежной политики администрации 

(исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район», 

утвержденного решением Районного Собрания муниципального района «Ферзиковский 

район»  от 19.12.2012 № 143, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 26 по 30 августа 2021 года перепроверку отдельных работ 

обучающихся 4 класса МОУ «Грабцевская средняя общеобразовательная школа» – 

участников всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) по русскому языку в 2020-2021 

учебном году. 

2. Для перепроверки отобрать не менее 40% от общего количества писавших работу, в 

том числе все работы, результат которых имеет расхождение с четвертной отметкой. 

3. Утвердить состав муниципальной комиссии по перепроверке ВПР: 

 Чибова Оксана Владимировна, учитель начальных классов МОУ «Ферзиковская средняя 

общеобразовательная школа», председатель комиссии; 

 Фроликова Анна Викторовна, учитель начальных классов МОУ «Ферзиковская средняя 

общеобразовательная школа»; 

 Пивнева Наталья Анатольевна, учитель начальных классов МОУ «Ферзиковская средняя 

общеобразовательная школа»; 

 Юдина Евгения Валентиновна, учитель начальных классов МОУ «Ферзиковская средняя 

общеобразовательная школа»; 

 Емельянова Светлана Валерьевна, учитель начальных классов МОУ «Ферзиковская 

средняя общеобразовательная школа»; 

 Кривова Валентина Федоровна, учитель начальных классов МОУ «Бронцевская средняя 

общеобразовательная школа». 

4. Администрации МОУ «Грабцевская средняя общеобразовательная школа» 

предоставить в Отдел образования копии работ для перепроверки в срок не позднее 

26.08.2021 г. 

5. Методическому кабинету Отдела образования провести анализ результатов 

перепроверки. 

5.   Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующую методическим 

кабинетом Курбатову С.Н. 

  

 

 

 


